
1 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 17.03.2014 года             №  30_     

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Развитие территории 

муниципального образования городское 

поселение Угольные Копи  на 2014-

2016 годы», утверждѐнную 

постановлением  Администрации 

городского поселения Угольные Копи 

от 13 декабря  2013 года № 163 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования городское поселение 

Угольные Копи на 2014-2016 годы», утверждѐнной постановлением городского 

поселения Угольные Копи  от 13 декабря  2013 года № 163, Администрация 

городского  поселения Угольные Копи 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие территории 

муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 

годы»,  утверждѐнную постановлением городского поселения Угольные Копи  от 

13 декабря  2013 года № 163 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие территории 

муниципального образования городского поселения Угольные Копи на 2014-2016 

годы» (далее по тексту – муниципальная программа) абзац «Объемы финансовых 

ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объѐмы финансовых  

ресурсов Муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования 

Муниципальной программы составляет 

149 644,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 43 255,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 50 398,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 55 990,5 тыс. рублей. 

из них: 

 



2 
 

средства бюджета городского поселения 

Угольные Копи – 149 644,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 43 255,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 50 398,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 55 990,5 тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего 46 

811,2 тыс. рублей за счет средств бюджета 

городского поселения Угольные Копи, в том 

числе по годам: 

в 2014 году –16 190,2 тыс. рублей; 

в 2015 году –15 310,5 тыс. рублей; 

в 2016 году –15 310,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории 

городского поселения Угольные Копи» всего 

73 103,5 тыс. рублей за счет средств бюджета 

городского поселения Угольные Копи, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 17 074,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 25 218,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 30 810,1тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» всего 29 729,7 тыс. рублей за счет 

средств бюджета городского поселения 

Угольные Копи, в том числе по годам: 

в 2014 году – 9 989,9   тыс. рублей; 

 в 2015 году – 9 869,9  тыс. рублей; 

в 2016 году – 9 869,9  тыс. рублей. 

 

 
 1.2. Раздел V муниципальной программы  изложить в следующей 

редакции: 

« V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

149 644,4 тыс. рублей, из них: 

- за  счет  средств   бюджета  городского  поселения  Угольные Копи – 

149 644,4  тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

в 2014 году – 43 255,0  тыс. рублей; 

в 2015 году – 50 398,9   тыс. рублей; 

в 2016 году – 55 990,5   тыс. рублей». 

 

 



3 
 

           1.3. В Паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство», абзац «Объемы 

финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Общий  объем  финансирования Подпрограммы за счет бюджета 

городского поселения  Угольные  Копи  за весь  период  реализации  составляет  

46 811,2тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 16 190,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 15 310,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15 310,5 тыс. рублей. 

 

1.4. Раздел V  Подпрограммы «Дорожное хозяйство» изложить в 

следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий  объем  финансирования Подпрограммы за счет бюджета 

городского поселения  Угольные  Копи  за весь  период  реализации  составляет  

46 811,2тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 16 190,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 15 310,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15 310,5 тыс. рублей.» 

 

           1.5. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и  

благоустройство территории городского поселения Угольные Копи» абзац 

«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
  «Объѐмы финансовых           

ресурсов  Подпрограммы 

 

 

 

 

Всего по Подпрограмме 73 103,5 тыс. рублей 

за счет средств бюджета городского 

поселения Угольные Копи, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 17 074,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 25 218,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 30 810,1 тыс. рублей». 

 

 

         1.6. Раздел V  Подпрограммы «Обеспечение  санитарного содержания и  

благоустройство территории городского поселения Угольные Копи» изложить 

в следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

городского поселения Угольные Копи  за  весь период реализации составляет 

73 103,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 17 074,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 25 218,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 30 810,1 тыс. рублей». 

 



4 
 

          1.7. В Паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
«Объѐмы финансовых ресурсов  

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 29 729,7тыс. рублей 

за счет средств  бюджета городского 

поселения Угольные Копи, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 9 989,9   тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 869,9  тыс. рублей; 

в 2016 году – 9 869,9 тыс. рублей». 

 

1.8. Раздел V  Подпрограммы « Жилищно-коммунальное хозяйство» 

изложить в следующей редакции: 

 
«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

городского поселения Угольные Копи  за  весь период реализации составляет 

29 729,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 9 989,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 869,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 9 869,9 тыс. рублей». 

         1.9. Приложение к Подпрограмме «Дорожное хозяйство» муниципальной 

программы « Развитие территории муниципального образования городское 

поселение Угольные  Копи» изложить в редакции согласно Приложению № 1  к 

настоящему постановлению. 

         1.10. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение  санитарного 

содержания  

и благоустройство территории городского поселения Угольные Копи» 

муниципальной программы « Развитие территории муниципального 

образования городское поселение Угольные  Копи» изложить в редакции 

согласно Приложению № 2  к настоящему постановлению. 

         1.11. Приложение к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципальной программы «Развитие территории муниципального 

образования городское поселение Угольные  Копи» изложить в редакции 

согласно Приложению № 3  к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                Савченко С.Л.   



5 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению Администрации 

городского поселения Угольные Копи  

от _17.03. 2014 г № _30_ 

 

Приложение к Подпрограмме                             

«Дорожное хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования городское поселение 

Угольные Копи на 2014-2016 годы» 

 
 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Дорожное хозяйство» Муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетны

х источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

поселения и искусственных 

сооружений на них 

2014 – 2016 9 180,0 0,0 0,0 9 180,0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014 3 060,0 0,0 0,0 3 060,0 0,0 

2015 3 060,0 0,0 0,0 3 060,0 0,0 

2016 3 060,0 0,0 0,0 3 060,0 0,0 

2 Приобретение электрической 

энергии для уличного 

освещения  

2014 – 2016 4 022,2 0,0 0,0 4 022,2 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014 1 717,2 0,0 0,0 1 717,2 0,0 

2015 1 152,5 0,0 0,0 1 152,5 0,0 

2016 1 152,5 0,0 0,0 1 152,5 0,0 



6 
 

 3 Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 
2014 – 2016 870,0 0,0 0,0 870,0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2015 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0 

2016 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0 

4 Субсидии для организация 

маршрутных социально 

значимых перевозок 

2014 - 2016 32 739,0 0,0 0,0 32 739,0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014  10 913,0 0,0 0,0   10 913,0 0,0 

2015   10 913,0 0,0 0,0   10 913,0 0,0 

2016   10 913,0 0,0 0,0   10 913,0 0,0 

  5 
 

Всего по Подпрограмме 

2014 - 2016 46 811,2 0,0 0,0 46 811,2 0,0 

Администрация 

городского посе- 

ления Угольные 

Копи 

  2014 16 190,2 0,0 0,0 16 190,2 0,0  

  2015 15 310,5 0,0 0,0 15 310,5 0,0  

  2016 15 310,5 0,0 0,0 15 310,5 0,0  

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство  

территории городского поселения Угольные Копи»  

Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи 

на 2014-2016 годы» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федеральног

о бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетны

х источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Озеленение территории 

 

2014 – 2016 889,2 0,0 0,0 889,2 0,0 Администрация 

городского 

поселения 
2014 296,4 0,0 0,0 296,4 0,0 

2015 296,4 0,0 0,0 296,4 0,0 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению Администрации городского 

поселения Угольные Копи  

от _17.03. 2014 г № _30_ 

 

 

                    « Приложение 

к Подпрограмме «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории  

городского поселения Угольные Копи»  

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования городское 

поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы» 



 
 

 

 

 

 

 

 

2016 296,4 0,0 0,0 296,4 0,0 Угольные Копи 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Организация и содержание 

мест захоронения 

2014 – 2016 732,3 0,0 0,0 732,3 0,0 Администрация  

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014 244,1 0,0 0,0 244,1 0,0 

2015 244,1 0,0 0,0 244,1 0,0 

2016 244,1 0,0 0,0 244,1 0,0 

3 Прочие мероприятия по 

благоустройству (в том 

числе уборка мусора на 

территории поселения; 

утилизация крупно 

габаритного мусора, отлов 

социальноопасных, 

агрессивных животных, 

установка елки и др.) 

2014 – 2016 73 103,5 0,0 0,0 73 103,5 0,0 Администрация  

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014 17 074,9 0,0 0,0 17 074,9 0,0 

2015 24 678,0 0,0 0,0 24 678,0 0,0 

2016 30 269,6 0,0 0,0 30 269,6 0,0 

4 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 73 103,5 0,0 0,0 73 103,5 0,0 Администрация  

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014 17 074,9 0,0 0,0 17 074,9 0,0 

2015 25 218,5 0,0 0,0 25 218,5 0,0 

2016 30 810,1 0,0 0,0 30 810,1 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению Администрации городского 

поселения Угольные Копи  

от 17.03. 2014 г № _30_ 

 

                       Приложение 

к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное 

хозяйство»  

Муниципальной программы «Развитие территории 

муниципального образования городское      

поселение Угольные Копи на 2014-2016 годы» 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи 

на 2014-2016 годы» 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федеральног

о бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетны

х источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Ремонт общего имущества      

жилищного фонда ( в том 

2014 – 2016 29 729,7 0,0 0,0 29 729,7 0,0 Администрация 

городского 2014 9 989,9    0,0 0,0 9 989,9       0,0 



 
 

 

 

 

 

 

 

числе жилых помещений 

муниципального жилого 

фонда) 

 

2015 9 869,9 0,0 0,0 9 869,9 0,0 поселения 

Угольные Копи 2016 9 869,9 0,0 0,0 9 869,9 0,0 

1.1 Выполнение работ по 

замене и ремонту емкости 

для сбора ЖБО дома № 11 

по ул.Угольная г.п. 

Угольные Копи 

 

2014 2 650, 0 

 

0,0 0,0 2 650, 0 

 

0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.2 Выполнение работ по 

ремонту квартиры 5, дома 

№ 3 по ул.Полярная г.п. 

Угольные Копи 
 

2014 390,7 

 

0,0 0,0 390,7 

 

0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.3 Выполнение работ по 

ремонту квартиры 13, дома 

№ 3 по ул.Полярная г.п. 

Угольные Копи 

 

2014 332 ,2 

 

0,0 0,0 332 ,2 

 

0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.4 Выполнение работ по 

ремонту кровли дома № 3 

по ул.Полярная г.п. 

Угольные Копи 

 

2014 1 300, 0 0,0 0,0 1 300, 0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.5 Выполнение работ по 

обследованию 

строительных конструкций 

и железобетонного 

фундамента дома № 3 по 

ул.Полярная г.п. Угольные 

Копи 

 

2014 100, 0 0,0 0,0 100, 0 0.0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 



 
 

 

 

 

 

 

 

1.6 Выполнение работ по 

ремонту кровли дома № 9 

по ул.Первомайская г.п. 

Угольные Копи 

 

2014 1 300, 0 0,0 0,0 1 300, 0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.7 Выполнение работ по 

ремонту фасада здания 

дома № 16 по  ул.Портовая 

г.п. Угольные Копи 

 

2014 576,0 

 

0,0 0,0 576,0 

 

0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.8 Выполнение работ по 

ремонту и установке камер 

видеонаблюдения по ул. 

Первомайская и 

ул.Портовая г.п. Угольные 

Копи 

 

2014 600, 0 0,0 0,0 600, 0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.9 Выполнение работ по 

ремонту и обслуживанию 

коллективных приемных 

антенн телевидения 

городского поселения 

Угольные Копи  

Анадырского района  

 

2014 591,0 0,0 0,0 591,0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

1.10 Выполнение работ по 

поставке и установке 

почтовых ящиков в домах 

№ 3 и 5 по ул. Молодежная, 

№ 6 по ул. Первомайская, 

№ 8-а по ул. Портовая г.п. 

Угольные Копи 

 

2014 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 



 
 

 

 

 

 

 

 

1.11 Изготовление проектно-

сметной документации 

2014  1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 29 729,7 0,0 0,0 29 729,7 0,0 Администрация 

городского 

поселения 

Угольные Копи 

2014 9 989,9    0,0 0,0 9 989,9    0,0 

2015 9 869,9 0,0 0,0 9 869,9 0,0 

2016 9 869,9 0,0 0,0 9 869,9 0,0 

 
 


